TAPAS FRIAS - KALTE TAPAS

OO0 00 O O OO0 OO0O0

PAN CON ALIOLI #¢
BAGUETTE MIT KNOBLAUCH DIP

QUESO MANCHEGO CON UVAS ¢
MANCHEGO KASE SERVIERT MIT TRAUBEN

QUESO DE OVEJA EN ADOBO¢©
SCHAFSKASE MIT FRISCHEN KRAUTER
IN OLIVENOL

ALCACHOFAS CON RUCOLA
ARTISHOCKEN, RUCOLA, TOMATE, OLIVENOL

PAN A LA CATALANAA
GEROSTETES BROT, GERIEBENE TOMATE,
KNOBLAUCH, JAMON, OLIVENOL

PAN CONTUMACA A
GEROSTETES BAGUETTE , GERIEBENE
TOMATE, KNOBLAUCH, OLIVENOL

PAN CON QUESO DE CABRA ¢
GEROSTETES BAGUETTE , ZIEGENKASE,
HONIG, THYMIAN

JAMON CON MELON
SERRANO SCHINKEN MIT HONIGMELONE

BOQUERONES EN VINAGRE°
EINGELEGTE SARDELLEN

ACEITUNAS EN ADOBO °
MARINIERTE OLIVEN

PIMIENTOS RELLENOS ¢
PEPERONI MIT FRISCHKASE FULLUNG

4,50 €

7,50 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

6,00 €

7,50 €

7,50 €

6,00 €

5,90 €

6,90 €

s
Ny

DON PEPE

TAPAS GALIENTES - HEIGE TAPAS

DATILES "

DATTELN IM SPECKMANTEL MIT MANDELN

CROQUETAS DE POLLO*¢

Vapesheife

7,00 €

6,50 €

KROKETTEN MIT HAHNCHENFLEISCH, DAZU ALIOLI

O CALAMARES A LA ANDALUZA ~A

8,50 €

TINTENFISCHRINGE NACH ANDALUSISCHER ART

PIMIENTOS DE PADRON
BRATPAPRIKA MIT GROBEM SALZ

TORTILLA ESPANOLA ¢

KARTOFFELOMELETTE NACH SPANISCHER ART

O GAMBAS A LA PLANCHA®
GARNELEN 6 STUCK VOM GRILL

GAMBAS AL AJILLO®

GARNELEN MIT KNOBLAUCH IN OLIVENOL

PIKANT GEGART

PISTO MANCHEGO
RATATOUILLE NACH SPANISCHER ART

ALITAS DE POLLO
CHICKENWINGS NACH ART DES HAUSES

BOQUERONES FRITOS
FRITTIERTE SARDELLEN

O FLAMENQUINES A6

7,50 €

7,00 €

16,90 €

12,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

SCHINKENROLLCHEN MIT KASE IN PANCOPANADE

O PATATAS BRAVAS

6,90 €

KARTOFFELSPALTEN MIT SALSA BRAVA UND ALIOLI

O ROLLOS DE HOJALDRE #¢
BLATERTEIGROLLCHEN MIT FETAKASE

8,00 €

O O O O O 00O

PAPAS ARRUGADAS
KANARISCHE KARTOFFELN MIT MOJO ROJO

ALBONDIGAS A¢
HACKFLEISCHBALLCHEN IN TOMATENSAUCE

EMPANADILLAS DE ATUN #°
TEIGTASCHEN MIT THUNFISCH

TORPEDO®
GARNELEN IM KARTOFFELMANTEL
MIT SUSSER CHILI-SAUCE

QUESO EMPANADO #6<¢
PANIERTER SCHAFSKASE IN PANCOPANADE
MIT PREISELBEEREN

PINCHO A LA ANDALUZA
NACH ANDALUSISCHER ART MARINIERTES
SCHWEINEFLEISCHSPIESS VOM GRILL

TAPAS VARIADAS PCACGN
GEMISCHTER TAPASTELLER
NACH ART DES HAUSES

ALLERGENE

A- glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstimme)
B- Krebstiere, C- Eier, D- Fisch, E- Erdnisse, F-Soja, G- Milchprodukte (einschlieB3lich Laktose)

6,00 €

6,90 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

8,50 €

22,90 €

H-Schalenfriichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamia, Queenslandnuss)
I-Sellerie, J-Senf, K-Sesamsamen, L- Schwefeldioxid und Sulfite, M-Lupinen, N-Weichtiere




