



TAPAS CALIENTES - HEIBE TAPAS

## Vapaskante

## TAPAS FRIAS - KALTE TAPAS

PAN CON ALIOLI A,G BAGUETTE MIT KNOBLAUCH DIP	4,50€	<b>DÁTILES</b> H DATTELN IM SPECKMANTEL MIT MANDELN	7,00€
<b>QUESO MANCHEGO CON UVAS</b> <sup>G</sup> MANCHEGO KÄSE SERVIERT MIT TRAUBEN	7,50€	<b>CROQUETAS DE POLLO</b> A,G KROKETTEN MIT HÄHNCHENFLEISCH, DAZU ALIOLI	6,50€
QUESO DE OVEJA EN ADOBO G SCHAFSKÄSE MIT FRISCHEN KRÄUTER	7,00€	CALAMARES A LA ANDALUZA NA TINTENFISCHRINGE NACH ANDALUSISCHER ART	8,50€
ALCACHOFAS CON RUCOLA  APTISLIOCKENI PLICOLA TOMATE OLIVENIOL	7,00€	PIMIENTOS DE PADRÓN BRATPAPRIKA MIT GROBEM SALZ	7,50€
PAN A LA CATALANA A	7,50€	<b>TORTILLA ESPAÑOLA</b> <sup>C</sup> KARTOFFELOMELETTE NACH SPANISCHER ART	7,00€
GERÖSTETES BROT, GERIEBENE TOMATE, KNOBLAUCH, JAMÓN, OLIVENÖL		GAMBAS A LA PLANCHA B GARNELEN 6 STÜCK VOM GRILL	16,90€
PAN CON TUMACA A GERÖSTETES BAGUETTE, GERIEBENE TOMATE, KNOBLAUCH, OLIVENÖL	6,00€	GAMBAS AL AJILLO <sup>B</sup> GARNELEN MIT KNOBLAUCH IN OLIVENÖL PIKANT GEGART	12,90€
PAN CON QUESO DE CABRA AG GERÖSTETES BAGUETTE , ZIEGENKÄSE, HONIG, THYMIAN	7,50€	PISTO MANCHEGO RATATOUILLE NACH SPANISCHER ART	7,50€
JAMÓN CON MELON SERRANO SCHINKEN MIT HONIGMELONE	7,50€	ALITAS DE POLLO CHICKENWINGS NACH ART DES HAUSES	7,50€
<b>BOQUERONES EN VINAGRE</b> DE EINGELEGTE SARDELLEN	6,00€	BOQUERONES FRITOS FRITTIERTE SARDELLEN	7,50€
ACEITUNAS EN ADOBO 9,12 MARINIERTE OLIVEN	5,90€	FLAMENQUINES CA,16 SCHINKENRÖLLCHEN MIT KÄSE IN PANCOPANADE	7,50€
PIMIENTOS RELLENOS G PEPERONI MIT FRISCHKÄSE FÜLLUNG	6,90€	<b>PATATAS BRAVAS</b> KARTOFFELSPALTEN MIT SALSA BRAVA UND ALIOLI	6,90€
TELENONI WITT TRISCITIVASE POLLONG		<b>ROLLOS DE HOJALDRE</b> AG BLÄTERTEIGRÖLLCHEN MIT FETAKÄSE	8,00€

)€	PAPAS ARRUGADAS	6,00
	PAPAS ARRUGADAS  KANARISCHE KARTOFFELN MIT MOJO ROJO	
(€	ALBONDIGAS A.C HACKFLEISCHBÄLLCHEN IN TOMATENSAUCE	6,90
	HACKFLEISCHBÄLLCHEN IN TOMATENSAUCE	

EMPANADILLAS DE ATÚN A,D
TEIGTASCHEN MIT THUNFISCH

TORPEDO B

7,50 €

7,50 €

MIT SÜSSER CHILI-SAUCE

QUESO EMPANADO A,G,C

PANIERTER SCHAFSKÄSE IN PANCOPANADE

7,00 €

GARNELEN IM KARTOFFELMANTEL

MIT PREISELBEEREN

PINCHO A LA ANDALUZA

NACH ANDALUSISCHED ART MADINIERTES

8,50 €

NACH ANDALUSISCHER ART MARINIERTES
SCHWEINEFLEISCHSPIESS VOM GRILL

TAPAS VARIADAS D,C,A,C,G,N
GEMISCHTER TAPASTELLER
NACH ART DES HAUSES



22,90€

## ALLERGENE

- A- glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstämme)
- B-Krebstiere, C-Eier, D-Fisch, E-Erdnüsse, F-Soja, G-Milchprodukte (einschließlich Laktose)
- H-Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamia, Queenslandnus:
- I-Sellerie, J-Senf, K-Sesamsamen, L- Schwefeldioxid und Sulfite, M-Lupinen, N-Weichtie